

ZUS wypłacił już 5 mld zł postojowego

Blisko 5 mld zł trafiło już na konta przedsiębiorców i osób wykonujących umowy cywilnoprawne w ramach świadczenia postojowego

Świadczenie to może być wypłacone maksymalnie trzy razy, więc jeśli ktoś jeszcze nie skorzystał z tej formy pomocy, cały czas może to zrobić. Wniosek o postojowe można złożyć do trzech miesięcy po zniesieniu stanu epidemii.

Od połowy kwietnia na konta poszkodowanych przez COVID-19 przedsiębiorców jak i również osób zatrudnionych na umowach cywilnoprawnych trafiają pieniądze w ramach świadczenia postojowego. Do tej pory Zakład wypłacił łącznie ponad 2,5 mln świadczeń na kwotę prawie 5 mld zł. Tylko w województwie kujawsko-pomorskim rozpatrzyliśmy 136,3 tys. wniosków o świadczenie postojowe. Na konta osób uprawnionych przekazana została kwota 231 mln zł. - informuje Krystyna Michałek, rzecznik regionalny ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Świadczenie, co do zasady wynosi 2080 zł, ale przedsiębiorcy na karcie podatkowej, jednocześnie zwolnieni z VAT, otrzymają 1300 zł. Natomiast w przypadku osób wykonujących umowy cywilnoprawne, gdy suma przychodów z umów cywilnoprawnych w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku o świadczenie postojowe wynosi do 1299,99 zł, to pomoc przysługuje w wysokości sumy wynagrodzeń z tych umów.

Świadczenie postojowe można otrzymać nie więcej niż trzy razy. Warunkiem kolejnej wypłaty jest oświadczenie przedsiębiorcy lub osoby wykonującej umowę cywilnoprawną, że sytuacja materialna wykazana we wcześniejszym wniosku się nie poprawiła.

Wnioski o postojowe należy składać on-line za pomocą Platformy Usług Elektronicznych ZUS. Wszelkie informacje na temat świadczeń oraz tego jak składać wnioski, i jak je wypełnić, można znaleźć na stronie internetowej ZUS.- dodaje rzeczniczka.

Krystyna Michałek

Rzecznik Regionalny ZUS

Województwa

Kujawsko-Pomorskiego

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Kamil Świdorski

Data powstania: 09.09.2020 18:44

Data ostatniej modyfikacji: 09.09.2020 18:45

Liczba wyświetleń: 723

Wydrukowano z serwisu: archiwum.ugdobre.pl

Wydrukowano dnia: 2025-04-12 16:02:32